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nelle Liv for endnu større Fare, end det vil

friste under denne Fællesforfatning« skal sæt-
tes: -tdet Følgerne af dets Standsning ikke

lade sig overskue-A Det første af den ærede

sidstncevnte Rigsdagsmand stillede Forslag har
han selv erklæret, at han ikke sætter videre

Priis paa, og jeg skjønner heller ikke, at der

vindes det Allermindste ved at antage det, da

det Udtryk -det folkevalgte Element-C som lige-
frem er gaaet over fra Adressen af 19de Oc-

tober s. A., virkelig ikke kan være tvivlsomt,
idet den efterfølgende Sætning tydeligt nok

siger, at man ikke er tilfreds med, at dette

Element skal udgaae fra en saa ringe Deel as
Vælgerne. Jeg skulde derfor hellere opfordre
den ærede Forslagsstiller til at lade staae,
hvad der staaer, hvorimod jeg, som sagt, ikke

skal have Noget imod, at de to første Forslag
af den ærede Rigsdagsmand for Helsingør
(Tiemrbth) og det sidste af den ærede Rigs-
dagsmand for Aalborg Amts 4de Valgkreds
(Andersen) blive antagne. .

C. E. Møller: Jdet jeg tiltræder

Adressen, være det mig tilladt med et Par
Ord at oplyse mit Forhold til den. Man

har-sagt, at jeg med Glæde har hilset Ud-

kastet til Fællesforfatningen, ja, en æretßigs-

dagsmand, som sidder her i»min Nærhed, har
endogsaa sagt, at jeg hilsede den med Ertasez
jeg troer, at man har overvurderet min Erkjen-

delse af det Gode, som sindes i Udkastet, og

jeg troer, at Enhvet«,« som vil gjennemlæse mit

Foredrag, vil finde, at det hovedsagelig er

en Appel til Forsamlingens Billigheds- og

Retfærdighedsfølelse med Hensyn til de mange

Hindringer og Vanskeligheder, som Regjeringen
har havt at overvinde. Jeg kunde have taget
Sagen paa en anden Maade, jeg kunde have

fremhævet alle Skyggesiderne ved Udkastet til

Forsatningen, jeg kunde have vredet mig«som
en Orm, trukket paa Skuldrene, og dog alli-

gevel til Syveude og Sidst fagtJa til Forfatnings-
udkastet, men det er ikke min Maade. Naar

Noget har krænket og saaret min. nationale

Følelse og min Frihedsfølelse, har jeg aabent

udtalt det ligeoverfor Magthaverne, men naar

Noget vidner om en ærlig Stræben og synes
mig antageligt, da udtaler jeg ogsaa uden

Omsvob mit Bifald. Jeg kan i’ det Hele

taget henholde mig til den Erklæring og Be-

tænkning«, som Udvalget i Landsthinget har

afgivetz d’en udtaler ganske mine Anskuelser i

denne Sag. Heri denne Betænkning har .. .

Formandem Ja, jeg troer dog, at

det vilde være mindre hensigtsmæssigt at be-

gynde paa den tilendebragte Diseussion om

Fællesforfatningem For Tiden er det 2den

Behandling af den foreliggende Sag, hvortil
der er stillet bestemte Ændringsforslag, som jeg
maatte bede den ærede Rigsdagsmand at holde

sig til.

C.«E. Møller: Jeg skal altsaa blot

henholde mig til den i Landsthinget afgivne
Betænkning, og de Betænkeligheder, som deri

ere udtalte, de Savn, som der ere yttrede, ere

de samme som Adressens, og de ere ogsaa mine.

Hvad angaaer Valgloven,, kan jeg ikke ind-see,
at der er faa stor Fare forbundet med, at

Embedsstanden, naar den har de fordrede Be-
tingelser, da ogsaa bliver optagen med mellem

de Valgberettigede. Jeg forstaaer ikke, hvor-
ledes Mænd, som leve af Folket, og som ere

udgaaede af Folkets Midte, skulde nogensinde
glemme Folkets Vel ,

idet de søgte at fremme
deres egen Interesse. HJeg har nemligogsaa
selv følt, og derfor kan jeg forstaae det, at

man gjerne- vilde give sit Embede og sine
timelige Goder for Landets Vel og Folkets
Ret og Frihed. Jeg har heller ikke denne

Betænkelighed ved de Formuende, som man

har kaldt dem, der høre-til den formuende
Middelclasse og have en «Jndtægt af 1200

Rd. aarlig eller svare 200 Rd. i Skar, thi
jeg er overbeviist om, at det er disse Mænd,

sfom bære Byrderne og troligen hjælpe til at

styrtede Eommuner, hvori de boe, og at de

udrede en væsentlig Deel as «Skatterne. Jeg
er ligeledes overbeviist om, at det er dem, der

ville«have Jndseende med, at vi ikke blive

formeget betyngede med Udgifter til Hær og
Flaade, og at vi ikke blive besværede med

Toldlove, som trykke baade Rige og Fattige.
Jeg har altsaa ingen Betænkelighed ved, at

sdisse Mænd virkelig faae deres AndeeliValg-
Jrettem Jeg har nok hørt, at den ærede Rigs-


